
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г  П У Р О В С К И Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  П У Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

19         марта      20 21  г. 

 г. Тарко-Сале 

Об утверждении Административного регламента Администрации Пуровского 

района по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан 

малоимущими в целях принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях и 

принятие их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма на территории муниципального округа Пуровский 

район» 

В целях повышения качества предоставления муниципальной услуги и 

определения сроков, требований, условий исполнения и последовательности действий при 

осуществлении полномочий по предоставлению муниципальной услуги, руководствуясь 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», в соответствии с Уставом муниципального округа Пуровский 

район, постановлением Администрации Пуровского района от 19 декабря 2020 года № 

456-ПА «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального округа Пуровский 

район Ямало-Ненецкого автономного округа» постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент Администрации 

Пуровского района по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан 

малоимущими в целях принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях и 

принятие их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма на территории муниципального округа Пуровский район». 

2. Признать утратившими силу: 

- постановление Администрации муниципального образования поселок Пурпе от 

24 июня 2014 года № 49-п «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Учет малоимущих граждан (семей) в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»; 



- постановление Администрации муниципального образования поселок Пурпе от 

12 февраля 2015 года № 34-п «О внесении изменений в пункт 5.21 административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Учет малоимущих граждан (семей) в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма», утвержденный постановлением Администрации поселка Пурпе от 

24.06.2014 № 49-п»; 

- постановление Администрации муниципального образования деревня Харампур 

от 03 февраля 2016 года № 03-ПА «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по принятию граждан, признанных малоимущими, 

на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 

найма на территории муниципального образования деревня Харампур»; 

- постановление Администрации муниципального образования поселок Пурпе от 

19 февраля 2016 года № 34-п «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Учет малоимущих граждан (семей) в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», 

утвержденный постановлением Администрации поселка Пурпе от 24.06.2014 № 49-п»; 

- постановление Администрации района от 05 июня 2017 года № 169-ПА «Об 

утверждении Административного регламента Департамента строительства, архитектуры и 

жилищной политики Администрации Пуровского района по предоставлению 

муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет 

нуждающихся в жилых помещениях и принятие их на учет нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории 

муниципального образования город Тарко-Сале»; 

- постановление Администрации муниципального образования Пуровское от 26 

октября 2017 года № 99 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Учет малоимущих граждан (семей) в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»; 

- постановление Администрации муниципального образования поселок Пурпе от 

21 марта 2018 года № 27-п «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Учет малоимущих граждан (семей) в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», 

утвержденный постановлением Администрации поселка Пурпе от 24.06.2014 № 49-п»; 

- постановление Администрации муниципального образования поселок Пурпе от 

18 июля 2018 года № 105-п «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Учет малоимущих граждан (семей) в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», 

утвержденный постановлением Администрации поселка Пурпе от 24.06.2014 № 49-п»; 

- постановление Администрации района от 10 января 2019 года № 1-ПА «Об 

утверждении Административного регламента Департамента строительства, архитектуры и 

жилищной политики Администрации Пуровского района по предоставлению 

муниципальной услуги «Принятие на учет граждан (семей) в качестве нуждающихся в 

предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного 

фонда социального использования на территории муниципального образования город 

Тарко-Сале»; 



- постановление Администрации муниципального образования деревня Харампур 

от 08 октября 2018 года № 20-ПА «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в установленном порядке 

малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда»; 

- постановление Администрации муниципального образования поселок Пурпе от 

26 ноября 2019 года № 135-п «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Учет малоимущих граждан (семей) в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», 

утвержденный постановлением Администрации поселка Пурпе от 24.06.2014 № 49-п». 

3. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с 

общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа Пуровский 

район. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной 

общественно-политической газете «Северный луч». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Пуровского района Д.Л. Криницына. 

Глава Пуровского района 

  

 


